§SULAR SPECTRUM

Nombre: GREGORIO LOPEZ AGUILAR Teléfono: 8180290805
Potencia: 6.4 kW Fecha: 19 de Enero de 2026
Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 374190102171
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,412 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,379
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,679 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.77 % AL BIMESTRE $ 4,325 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,274.00 MXN $324.00 MXN $25,950.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.4 ANOS 640 W 10 28 m? 29.5 %




PANELES SOLARES

ssolAR SPECTRUM

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026
Folio No# 20260009
GREGORIO LOPEZ AGUILAR
Tel: 8180290805
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 JASolar Double Glass Bifacial 640W
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|]
Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $88,000.00

B (81) 83491867 8 solar.spectrum.mty@gmail.com @ https://solarspectrum.mx/



sSUR SPECTRUM

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,274.00 $324.00 $0.00 $25,950.00 $ 25,950.00 $-62,050.00
2 $27,062.22 $333.72 $ 0.00 $26,728.50 $26,728.50 $-35,321.50
3 $27,874.09 $343.73 $0.00 $27,530.36 $27,530.36 $-7,791.15
4 $ 28,710.31 $ 354.04 $0.00 $ 28,356.27 $28,356.27 $20,565.12
5 $29,571.62 $364.66 $0.00 $29,206.95 $29,206.95 $ 49,772.07
6 $30,458.77 $375.60 $0.00 $ 30,083.16 $ 30,083.16 $79,855.24
7 $ 31,372.53 $386.87 $0.00 $ 30,985.66 $30,985.66 $110,840.89
8 $ 32,313.71 $398.48 $0.00 $ 31,915.23 $ 31,915.23 $142,756.12
9 $33,283.12 $ 410.43 $0.00 $32,872.68 $32,872.68 $175,628.80
10 $ 34,281.61 $ 422.75 $0.00 $33,858.86 $33,858.86 $209,487.67
1 $ 35,310.06 $435.43 $0.00 $34,874.63 $ 34,874.63 $244,362.30
12 $36,369.36 $448.49 $0.00 $ 35,920.87 $ 35,920.87 $ 280,283.17
13 $37,460.44 $461.95 $0.00 $36,998.50 $36,998.50 $ 317,281.66
14 $38,584.25 $ 475.80 $0.00 $38,108.45 $38,108.45 $ 355,390.11
15 $39,741.78 $490.08 $0.00 $39,251.70 $39,251.70 $394,641.82
16 $ 40,934.04 $504.78 $0.00 $ 40,429.25 $ 40,429.25 $ 435,071.07
17 $ 42,162.06 $519.92 $0.00 $ 41,642.13 $41,642.13 $ 476,713.20
18 $ 43,426.92 $535.52 $0.00 $ 42,891.40 $ 42,891.40 $519,604.60
19 $ 44,729.73 $551.59 $0.00 $ 44,2178.14 $44,178.14 $563,782.74
20 $ 46,071.62 $568.14 $0.00 $ 45,503.48 $ 45,503.48 $ 609,286.22
21 $ 47,453.77 $585.18 $0.00 $ 46,868.59 $ 46,868.59 $ 656,154.80
22 $48,877.38 $602.74 $0.00 $48,274.64 $48,274.64 $704,429.45
23 $50,343.70 $620.82 $0.00 $49,722.88 $49,722.88 $ 754,152.33
24 $ 51,854.01 $639.44 $ 0.00 $51,214.57 $ 51,214.57 $ 805,366.90
25 $53,409.63 $658.63 $0.00 $52,751.01 $52,751.01 $ 858,117.91

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $88,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
900.000
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



sSDAR SPECTRUM

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,724.4 1,690.8 1,856.8 1,985.7 1,969.0 1,777-4
Consumo actual 1,207.0 539.0 784.0 1,664.0 2,211.0 2,069.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



